98 An qui peccauerint angeli: per se: singuli aberrarint: aut potius sub vno alio quo prius duce vniuersorū ruinae causa? Cū nullus angelus sit pater aliorū: cū cateat iter

se nature coordinatione: sintq; adinuicē incōmunicantes & equiuoci: contingit peccatū vni⁹ nequaq; (humano more) ortū esse aut pepēdisse ex peccato alterius: sed quemlibet per se, sui peccati extitisse causam. Cōmunis tñ theologorum opinio: vult esse aliquē primū totius apostasię ducē, cuius infelicē in deū rebellionē, perdita aliorum cohors sequuta: sit pariter cum eo præcipitata.

99 Quod est primū vniuersi malum ex quo omne aliud malū pepēdit?

Primū vniuersi malū: est id quod in mente primū apostasię ducis sponte efferbuit. Id enī illico serpsit in mētes eorum angelorum: quī ex bonis angelis demones euaserunt. Hoc primum mali germen: initium est totius secessionis a deo: q̄ ex angelico genere: in humanum vsq; genus processit. Etenī natura: nulli⁹ est mali causa: vt pote quod ex solius voluntatis libertate pepēdit.

100 An sit aliqua substantia nature serie & creationis ordine mala?

Sicut deus bonus est: ita oīs deī creatura & substantia, naturali creatiōis ordine ab illo profecta: haud potest nō esse bona. Nullum quippe malū (vt in præcedente diximus) ortum est a deo, aut a natura: sed a sola voluntate: q̄ sese vltro sponte ac libere a deo sequestrauit. Nam & demonum substantia & materia (q̄ forsā mala quædā esse videant) natura bonę sunt: demonum tñ substantia: voluntarie a deo & summo bono, effecta est aliena. Materia vero ideo mala putat: quia a summo bono, semotissima est: & extremū summi entis vestigiū.

Theologicarum questionū secundū
di libri Finis Anno domini
m^o 1512: 21 decembris.

THEOLOGICARVM QVESTIONUM Liber tertius.

De creatione materie & vniuersi.

Vid post āgelos creauit deus?

Materia: q̄ est prima cōsistētia oīm sensibiliū: & eorū entiu q̄ singlaria & pmutabilia sunt: substantię initiū. Hanc vniuersorū vmbra, hāc vniuersalē potētiā &

Hylēn pleriq; vocauerē: q̄ ē naturale substerniculum ac fulcimentum eorum substantialium actuum: quos lunaris cœli ambitus cōprehendit.

2 An materia sit primis & antiquissimis angelis coęua?

Nō ex pte principii. Nā p præcedētē: ipa post angelos creata. Si autē ex pte principii, esset angelis coęua, hoc ē eque antiq; cū angelis creata fuisset. At inter angelorū creationē & ortum materie: non nihil temporis interhauit.

3 Quot modis contingit angelos abiuētos esse a materia?

Duobus. s. tpe & gradu. Tpe quidē: ga añ materiam facti & creati sunt: fucurq; aliqñ i esse: qñ nō dū erat materies. Gradu vero & subsistēdi modo quia puri actus sunt & simplices atq; impmixti spūs, nequa q̄ materiali indigentes fulcimēto: ferūt em seipos: nec in materie gremio recipiunt.

4 Quo pacto sint nūc angeli coniuncti materie?

Solo tpe: nam nunc sunt angeli: quādo est & materia: estq; p̄sentis eū duratio & angelis & materie communis. Sunt enī nunc angeli & materia coniuncti: quia in eodem euo durant. Gradu vero & substantia: semp abiuēti & abinuicē dissociati manent. Ex angelo quippe & materie: nullius substantię itēgritas, coalescere ac resultare p̄t.

5 An materia sit ppter angelos creata? Nequa q̄. Nam puri illi actus: nihil habent cum materia cōe: nec cœlestia illa palatia nec spiritalis a materieq; penitus aliena, natura: materialem